

## República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

Las Malvinas son argentinas

## Anexo

Número:	
Referencia: PLANILLA ANEXA AL ARTÍCULO 3°	

PLANILLA ANEXA AL ARTÍCULO 3º

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES, COMERCIO INTERNACIONAL Y CULTO REPRESENTANTE ESPECIAL SOBRE ORIENTACIÓN SEXUAL E IDENTIDAD DE GÉNEROS

## **FUNCIONES:**

- 1. Asistir al Ministro de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto en la representación del Estado Nacional ante organismos y foros internacionales en los temas vinculados a géneros, diversidad y la protección y promoción de los derechos de las personas LGBTIQ+, en articulación con el MINISTERIO DE LAS MUJERES. GÉNEROS Y DIVERSIDAD.
- 2. Coordinar la participación de otras representaciones nacionales ante organismos internacionales e intergubernamentales, en temas de orientación sexual e identidad de géneros.
- 3. Coordinar las actividades que se desarrollen en el exterior vinculadas a las cuestiones de géneros y diversidad y dentro de la REPÚBLICA ARGENTINA en cumplimiento de compromisos internacionales, en coordinación con los organismos competentes en la materia.
- 4. Difundir y promover ante organismos y foros internacionales las acciones, programas y planes que se desarrollen en la REPUBLICA ARGENTINA para la protección y promoción de los derechos de las personas LGBTIQ+, en articulación con el MINISTERIO DE LAS MUJERES, GÉNEROS Y DIVERSIDAD.
- 5. Constituir el enlace con las áreas del Estado Nacional pertinentes, en particular con el MINISTERIO DE LAS MUJERES, GÉNEROS Y DIVERSIDAD, en asuntos internacionales relativos a la agenda de reconocimiento y protección de derechos de LGBTIQ+.